



دشتستان

سرزمین دلیران

زهرة كرىمى عكس: هاتف همایى

۲۲

بوجان

دی ۱۳۹۲

دشتستان سرزمینی وسیع و نسبتاً هموار در استان بوشهر، نزدیک آب‌های نیلگون خلیج فارس است. مرکز آن برازجان به معنی مکان و سرزمین بزرگان است که در گذشته به آن برازگون هم می‌گفتند. سابقه سکونت در آن به ۲۵۰۰ سال قبل، به دوره هخامنشیان می‌رسد. آثار به جا مانده از کاخ‌های این دوره در این سرزمین بیان کننده اهمیت موقعیت خلیج فارس از آن زمان تا به حال بوده است.

وجود نخلستان‌های سرسبز و نخل‌های استوار گواهی آب‌وهوای گرم و خشک آن است. مردمان این منطقه همواره به دینداری و شجاعت معروف بوده‌اند در زمان حمله انگلیسی‌ها (۱۲۳۴) به بوشهر دلیران دشتستان به دفاع از آب‌و خاک خود پرداختند و متجاوزان را از سرزمین خود بیرون راندند. مهم‌ترین سوغات و صنایع دستی آن شامل: خرما (کبکاب)، حصیر و محصولات بافته شده با برگ نخل، ظروف سفالی، گبه و عباس‌ت. دو رود دالکی و شاپور از رودهای دشتستان است که بعد از طی مسیری به خلیج فارس می‌ریزند.

آبشار فاریاب

فاریاب به معنی پا روی آب است - سرزمینی که از آب قنات و رودها آبیاری می‌شود - طراوت و زیبایی این آبشار و باغ‌های لیمو و نخلستان‌ها جلوه زیبایی از طبیعت را به وجود آورده‌اند.



بردک سیاه

کاخ زمستانی داریوش اول بوده است. به خاطر استفاده از سنگ سیاه در پایه‌های این کاخ به بردک سیاه معروف شده است.

چهل خانه

در نزدیکی برازجان، رودخانه شاپور از بین صخره‌های سنگی و شن و ماسه‌های مترکم عبور می‌کند که در دو طرف صخره‌ها چهل دخمه به صورت اتاقک‌های کوچکی پدید آورده است. در دوران مادها و ساسانیان از آنها برای دفن مرده‌های خود استفاده می‌کردند.



رود دالکی

از دشت ارژن در استان فارس سرچشمه می‌گیرد، در دشتستان به رود شاپور وصل می‌شود و به خلیج فارس می‌ریزد.

قلعه برازجان

(کاروان سرای مشیرالملک)

در قلب برازجان ساختمانی سنگی با نمایی زیبا از دوره قاجاریه به جا مانده که در اصل کاروان سرا بوده، اما در زمان پهلوی به زندان تبدیل شد که یکی از زندانیان معروف آن آیت‌الله سید محمود طالقانی بود کسی که امام خمینی (ره) به او لقب «ابوذر زمان» داده است.

گور دختر

بنایی شبیه به مقبره کوروش در پاسارگاد است و قدمتش به قبل از میلاد می‌رسد. بعضی آن را آرامگاه خواهر یا مادر کوروش می‌دانند. بنا از ۲۴ قطعه سنگ در اندازه‌های متفاوت تشکیل شده و بدون هیچ ملاتی به هم وصل شده‌اند.

